
Organizacja Starszego Harcerstwa 

W Kręgu Granatowej Lilijki – Gawędy 

Twój dzień należy do ciebie 

 

Pewnego razu młody chłopak szedł drogą, gdy przejechał obok niego samochód, skręcił i uderzył 

w kałużę wody i oblał go brudną wodą. 

Zaczął on krzyczeć na kierowcę samochodu, ale wtedy usłyszał głos z tyłu który wołał do niego: 

"O czym ty krzyczysz". 

„Ten idiota celowo użył swojego samochodu żeby ochlapać mnie brudną wodą” odparł, 

odwracając się, by zobaczyć kto do niego mówi. 

Odwrócił się i zobaczył starszego mężczyznę, który tak jak on, właśnie został zachlapany przez 

ten sam samochód. 

Starszy pan wzruszył ramionami i powiedział "jest jak jest" 

Młody chłopak odpowiedział: "Czekaj, czy nie jesteś zły na tego palanta?" 

 Starszy pan odpowiedział "dlaczego miałbym być zły; Tylko dlatego że jakiś głupiec postanowił 

zrobić wszystko żeby uderzyć w tę kałużę wody?” 

„Nie rozumiem ciebie” odparł mu młodszy chłopak, teraz już zdziwiony. 

"Cóż, dzisiaj jest słonecznie, a ja cieszę się przebywaniem na świeżym powietrzu, więc co mnie 

obchodzi że ktoś jest złośliwy" 

Młodszy facet odpowiedział: "Jesteś śmieszny. Masz pełne prawo być wściekły z tego powodu.” 

Starszy pan uśmiechnął się, spojrzał na niego i powiedział: "Przypuszczam że masz rację, ale to 

że mam prawo być zły nie oznacza że muszę być szalony" 

Kontynuował: "Załóżmy, że masz w kieszeni 1 440 dolarów. Czy to cię uszczęśliwi?" 

„Oczywiście”, odparł młodszy mężczyzna. „Za to mógłbym kupić artykuły spożywcze na miesiąc.” 

Starszy mężczyzna zapytał wtedy: "Gdybym teraz ukradł ci dolara, czy spaliłbyś pozostałe 1 399 

dolarów?" 

Młody człowiek odparł: "Oczywiście, że nie. Jeden dolar nie zrobi wielkiej różnicy, kiedy mam 

tyle pieniędzy na jedzenie". 

„No właśnie”, odparł starszy mężczyzna. „Każdego dnia masz 1 440 minut na życie. Niektóre z 

tych minut będą złe, ale dlaczego miałbyś pozwolić aby to co wydarzyło się w tych minutach 

zepsuło resztę?" 



Młody człowiek zamyślił się: "Nigdy o tym nie myślałem w ten sposób, ale ten facet jest nadal 

idiotą". 

„Pewnie że tak”, odparł starszy mężczyzna, „ale nawet gdybyśmy mogli się jakoś na nim zemścić, 

byłaby to strata czasu, skoro moglibyśmy zająć się czymś bardziej znaczącym, co naprawdę jest 

dla nas ważne.” 

"Więc co mam zrobić?" 

"Po prostu skup się na tym co możesz kontrolować, weź z tego lekcję i być może odejdź dalej od 

krawężnika, bądź bardziej świadomy samochodów nadjeżdżających w twoją stronę, a jeśli 

chcesz, noś ze sobą cegłę, ponieważ samochody rzadko ochlapują ludzi niosących cegły. Lepiej 

po prostu iść dalej z własnym życiem" 

Nie pozwól aby kilka minut zrujnowało Ci cały dzień. 

 

 

 


